NACION (MINISTERIO DE DEFENSA - POLICIA NACIONAL Y FONDO ROTATORIO DE
LA POLICIA NACIONAL) a título de responsabilidad derivada por el incumplimiento del
contrato No. 008A de 1995, a CANCELAR: A favor del demandante o de quien sus derechos
represente:

El valor del contrato No. 008A de 1995 en cuantía de TREINTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS MIL PESOS ($33.600.000.oo) MCTE.

El valor de los PERJUICIOS MATERIALES ocasionados a BERNARDO NIÑO INFANTE
como consecuencia del incumplimiento del referido contrato en las siguientes cuantías:

b.1) POR CONCEPTO DE LUCRO CESANTE: la suma de $2.800.000.oo Mcte, mensuales,

[...]

GRAMOS ORO para SANDRA XIMENA NIÑO FARFAN; C.2) UN MIL GRAMOS ORO para
JHONATTAN MAURICIO NIÑO GOMEZ; C.3) UN MIL GRAMOS ORO para la señora
MARIA CRISTINA FARFAN; C.4) UN MIL GRAMOS ORO para el demandante capitán
BERNARDO NIÑO INFANTE o sea la suma aproximada de TREINTA Y SEIS MILLONES
DE PESOS ($36.000.000.oo) MCTE o el mayor valor que por corrección monetaria esté vigente
a la fecha del fallo.

“QUINTA: Que a la Sentencia se le dé cumplimiento dentro del término establecido por el art.
121 (sic) del C.C.A. y en caso de que así no sucediere que se condene a la parte demandada a

[...]

“Creo que el pago al desempeño de una labor eficiente no es retirarme de vuelo y menos aún,
incumplir los términos (sic) del contrato, que le sale gravosisimo (sic) a la NACION pues no he
sido yo el que di los motivos o incumplí el contrato que por lo demás vale más de TREINTA Y
CINCO MILLONES DE PESOS ($35.000.000.oo).

“6º. El incumplimiento del contrato por parte de la POLICIA me está GENERANDO unos
perjuicios insólitos, pues actualmente se me tiene viviendo la INCERTIDUMBRE de saber si se
va o nó a continuar utilizando mis servicios, ya que no se han se han dignado HACERME